
Id: 5C307D65-4C70-4C26-8E98-B8EFA26F7F6A. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR X/198/24 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej chorób roślin 

na terenie Sadu Krowoderskiego. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721)  w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji mieszkańca Pana (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii 

Rady Miasta Krakowa) dotyczącej chorób roślin na terenie Sadu Krowoderskiego, uznała petycję za 

niezasługującą na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Iwona Chamielec 



Id: 5C307D65-4C70-4C26-8E98-B8EFA26F7F6A. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr X/198/24 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 25 września 2024 r. 

W dniu 1  lipca 2024 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja mieszkańca Pana 
(wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) dotycząca chorób roślin na terenie Sadu 

Krowoderskiego. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował,  że kontrola przeprowadzona 

przez pracowników Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie w dniach 10 i 22 lipca br. na terenie Sadu 

(w rejonie Młynówki Królewskiej, na wysokości ulicy Racławickiej 30B) wykazała obecność mszyc 

na 7 młodych jabłonkach (nr arbotag: 094988, 157685, 094993, 094999, 094998, 094996, 157690). 

Z uwagi na powyższe ustalenia 24 lipca br. zlecono zastosowanie naturalnych środków ochrony roślin 

„Optysil/Wetcit” na ww. jabłoniach, w terminie do 10 sierpnia br. 

Wskazane w korespondencji skarżącego cyt. „porozumienie burmistrzów - green acorde” 

to w istocie dwie odrębne inicjatywy, które zostały przez skarżącego połączone w jedną. Pierwsza 

z nich, to Porozumienie Burmistrzów na rzecz klimatu i energii, które koncentruje się na łagodzeniu 

skutków zmian klimatu i dostosowaniu się do nich oraz na łagodzeniu ubóstwa energetycznego. 

Natomiast Porozumienie „Green City Accord” dotyczy pięciu obszarów środowiskowych: poprawa 

jakości powietrza i wody, zachowanie i zwiększenie różnorodności biologicznej w miastach, postępy 

w kierunku gospodarki obiegu zamkniętego i poprawa zarządzania odpadami oraz zmniejszenie 

hałasu w miastach. 

Podsumowując założenia zawarte w ww. dwóch inicjatywach nie obejmują tematyki podnoszonej 

przez skarżącego w korespondencji kierowanej do Rady Miasta Krakowa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji 

w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 


